
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO D I S T R I T O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N.° JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 ) , de C / de 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA :V^ M A^ e 2019 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV , 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.078142/2018-21. 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar a Comissão de Leilão, composta pelos servidores 
WERCILENE OLIVEIRA COSTA GUIMARÃES, matrícula n.° 4304, que exercerá o 
encargo de GESTORA, e JUNIO KENED FERREIRA COSTA, matrícula n.° 5390, que 
exercerá o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, referente ao Contrato n.° 
007/SG/MPDFT/2019, firmado com JOSÉ LUI Z PEREIRA VIZEU, que tem por objeto 
credenciamento de leiloeiros para a prestação de serviços de alienação de bens móveis de 
propriedade do MPDFT por meio de licitação na modalidade de leilão. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E ASTRO ARAUJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PUBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J 3<2 , D E <Ç D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010582/2019-62, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor W E S L E Y O L I V E I R A L E I T E , matrícula 4754-6, 
Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Biblioteconomia da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, no período de 11 a 19/2/2019, o cargo em 
comissão de Chefe da Biblioteca da Coordenadoria de Documentação e Informação, 
código CC-01 (53030003). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2< ) l ' ) \ SG\ PO RT A Rl A S\ C C e F C -  SG\ US!• >I O IO5X2-2019- Í .2 (Su b s l Per . ).do c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J 33 , D E <J D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010665/2019-51, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 1/2/2019, o servidor G U I L H E R M E N A R D O N I 

W A T A N A B E . matrícula 5376-7, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, da função de confiança de Assistente de Gabinete da 7a Promotoria de 
Justiça Cível, Família. Órfãos e Sucessões da Coordenadoria Regional das Promotorias de 
Justiça de Brasília II . Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-02 (66001204). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 2019VSOTORTARiAS\ C C e FC -  SG\ ox l'; l (> I06Í> 5- 20I';- 5 I (Titula r Dispensa ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J3< 1 , D E </ D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010572/2019-27, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 1/2/2019, a servidora M A R I A D O S O C O R R O 

D I A S P E R E I R A , matrícula 3636-6, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, da função de confiança de Assistente de Gabinete da 14a Promotoria de 
Justiça Cível. Família. Órfãos e Sucessões da Coordenadoria do Setorial das Promotorias 
de Justiça de Brasília II , código FC-02 (66001211). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2CII9\ SG\ PORTARIAS\ CC e KC -  SGS08191 010572- 2019- 27 (Tilular dispensa) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° J35 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA <j  D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010562/2019-91. 

R E S O L V E : 

Nomear a servidora R A Q U E L C R I S T I N A B U A R Q U E D E 

A M O R I M , matrícula 5522-1, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 
da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 
I da 4a Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Planaltina. código CC-01 (80001043). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 C I I V \ SO PO RT A RI A S\ C C e KC -  SGUMI9 I.1 1 1 0 5 6 2 - 2 (1 1 9 - 9 1 (T l l u l a r l doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° J3£ , D E ^ D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010217/2019-58, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor F L Á V I O C A S Q U E I R O D E O L I V E I R A . 

matrícula 4381-8. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 
para exercer a função de confiança de Assistente de Gabinete da 2a Promotoria de Justiça 
Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 
(86001027). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z A 2 0 1 9 \ SG \ PO RT A R1 A S\ C C c F C -  SGM 'H I V l . 0 1 0 2 1 7 - 2 0 1 9 - 5 8 (T i t u lar ). dO C 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J31 , D E D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010541/2019-76. 

R E S O L V E : 

Art . Io Nomear a servidora J U S C E L E N E N A S C I M E N T O D E 

A R A Ú J O , matrícula 5293-1, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 
da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 
I da Ia Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Planaltina. código CC-01 (80001048). exonerando-a, em consequência, do cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 4a Promotoria de Justiça 
Criminal da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código CC-01 
(80001043). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

S T R O A R A U J O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 0 I WSO PO RT A RI A SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\ r C e F C -  S0 O 8 l 9 I . O I O 5 4 1 - 2 M 9 - 7 « (T i l u l aD . d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J3g < D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^  D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.009934/2019-37. 

R E S O L V E : 

Designar a servidora L I N A P O R T E L A G E R V Á S I O , matrícula 4280-
3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer a função de confiança de Assistente Técnico II das Assessorias Especiais da 
Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-03 (50002095). zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 0 I 9 \ SG \ PO RT A RI A S\ C C e F C -  SGM IXI9 1 . 0 0 9 9 3 4 - 2 0 1 9 - 3 7 (T i t u la r ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PLBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA < f D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010646/2019-25. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor H A D S O N A B R E U D E O L I V E I R A , matrícula 
5321-0. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer 
a função de confiança de Assistente de Gabinete da Ia Promotoria de Justiça de Defesa da 
Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça da Ceilândia. código FC-02 (72001074). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 0 I WSG \ PO RT A R1 A SI C C e F C -  SG\ d SI 9 1 0 1 0 6 4 6 - 2 0 1 9 - 2 5 (T i t u la r ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA [ ^i I , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA W D E F E V E R E I R O D E 2019. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
I 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010361 /2019-94, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora T A T I A N A S O A R E S M A T E U S , matrícula 5507-
7, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Assistente de Gabinete da I a Promotoria de Justiça Especial 
Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001030). 

Z:\201o\SG PORTARIA S OC e FC - SGV08I91 01036I-20I9JM (Titular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010642/2019-47, 

R E S O L V E : 

Nomear o servidor F E R N A N D O G I L B E R T O R O D R I G U E S E 

S I L V A , matrícula 4543-8. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II 
da I a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código CC-02 (86001025), exonerando, em 
consequência, a servidora T A T I A N A S O A R E S M A T E U S , matrícula 5507-7. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20IU\SG PORT ARI ASVCC e FC - SG\(ISI')1 010642-2019-47 (Tilular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



m zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° I  L l ^ , D E D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010659/2019-02 e 
08191.010447/2019-17, 

R E S O L V E : 

Art . I o Nomear o servidor D I O G O D E L U C A C O R R E A , matrícula 
4880-1. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer 
0 cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da I a Promotoria de 
Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e 
Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Recanto das Emas, código CC-01 
(94001025), exonerando, em consequência, o servidor J O Ã O B R A Z S A R A I V A M A T O S 

B A R R O S , matrícula 4762-7. 

Art . 2o Nomear o servidor J O Ã O B R A Z S A R A I V A M A T O S 

B A R R O S , matrícula 4762-7, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 
da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 
1 da 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de 
Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Recanto 
das Emas, código CC-01 (94001026), exonerando, em consequência, o servidor D I O G O 

D E L U C A C O R R E A , matrícula 4880-1. 

Z:\20iy\SG\PORTAR1AS\CCe FC - SGV08191.010659-20J9-02 e08191.01O447-2OI9-I7 (Titular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010683/2019-33, 

R E S O L V E : 

Exonerar, a contar de 1/2/2019, P A T R Í C I A P E R E I R A O N O F R E D E 

A N D R A D E , matrícula 5287-6, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em 
comissão de Assessor Administrativo 1 das Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de 
Justiça, código C C - 02 (50002036). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20IO\SG\PORTARIAS\C C c FC - SGMMI9I.OI0683-20I9-33 (Titula r  Dispensa) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA | V3 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA H D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010893/2019-21, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar a servidora J U N I A M A R I S E D E O L I V E I R A C O T T A 

C A S T R O , matrícula 4644-2, Analista do MPU/Saúde/PsicoIogia da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico 1 da Chefia de 
Gabinete da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Riacho Fundo, código FC-02 
(92001014), dispensando, a contar de 30/1/2019, o servidor G U S T A V O S I L V A 

A R A Ú J O M A C H A D O , matrícula 5056-3. 

Art . 2o Dispensar a servidora J U N I A M A R I S E D E O L I V E I R A 

C O T T A C A S T R O , matrícula 4644-2, Analista do MPU/Saúde/Psicologia da carreira do 
Ministério Público da União, da função de confiança de Auxiliar Técnico da Chefia de 
Gabinete da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Riacho Fundo, código FC-01 
(92001009). 

Art . 3o Dispensar o servidor G U S T A V O S I L V A A R A Ú J O 

M A C H A D O , matrícula 5056-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Assistente Chefe II I 
do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do 
Riacho Fundo, código FC-03 (92001003). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SG\08 191 OI 0893-2019-21 (Titular ) doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.010927/2019-88, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor P E D R O A L U I Z I O D E A B R E U L O B O J Ú N I O R . 

matrícula 5532-8. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de 
confiança de Assistente Chefe II I do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça do Riacho Fundo, código FC-03 (92001003). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z : \ 2 U 1W SG\ PORT AR1ASI C C e F C - SG W 8 I 9 I ÜH W2 7 - 2 0 1 9 - 8 8 (Subsl.).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA HzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA T , D E D E F E V E R E I R O D E 2019. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, em razão da alteração de estrutura da Portaria Normativa/PGJ n° 600, de 
31/1/2019, válida a contar de 7/2/2019. e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.010485/2019-70. 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 7/2/2019, o servidor S E R G I O F E R R E I R A 

P I R E S , matrícula 4339-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio 
Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Riacho Fundo, código FC-
03 (92001100), dispensando-o, a contar de 7/2/2019, da função de confiança de Assistente 
Técnico I da Chefia de Gabinete da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Riacho 
Fundo, código FC-02 (92001018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2019\SCAPORTARIAS\CC e FC - SG\c>81')l .010485-2019-70 (Tiiular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.450, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.


